
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.260 Quinta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2023

PI: 104000 8289.
CONTRATADO:
Nome: A C FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
ENDEREÇO:
Rodovia BR 316, Sala 417, Àguas Lindas –
Ananindeua-PA - CEP: 67000-000
TELEFONE: (91)3282-4619
E-MAIL: kannercomercial@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 896541
CONTRATO Nº 25/2023
VALOR R$ 398.100,00 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL E CEM REAIS)
OBJETO: Aquisição emergencial de Soluções para Hemodiálise para aten-
der a necessidade de 2 (dois) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 13/01/2023
Vigência: Início em 13/01/2023 e término em 12/03/2023.
Dispensa de Licitação n º 02/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes 
e superávits.
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
ENDEREÇO: CONJUNTO SATÉLITE—TRAVESSA WE 12 – Nº 1000-GALPÃO 
A – COQUEIRO
TELEFONE: (91) 3347-8469
E-MAIL: licitacoes@novamedicaltda.com
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 896598

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
• EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº. 332/2022- FPEHCGV, 
tem como objeto a aquisição de produtos para saúde especializados, uti-
lizados nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por 
um período de 12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
• I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº. 332/2022 – ESC 
REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
Belém-PA, 18 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 896439
TERMO DE APOSTILAMENTO
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
• EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº. 272/2022- FPEHCGV, que 
tem como objeto a aquisição de cateteres Guia e Diagnóstico, Cordas Guias e 
Introdutores (Órteses, Próteses e materiais Especiais – OPME) para atender a 
necessidade por 90 (noventa) dias no Serviço de Hemodinâmica da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
• I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº. 272/2022 – HYBRIDA 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Belém-PA, 18 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 896435
TERMO DE APOSTILAMENTO
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.

RESOLVE:
• EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº. 273/2022- FPEHCGV, 
tem como objeto a aquisição de cateteres Guia e Diagnóstico, Cordas Guias 
e Introdutores (Órteses, Próteses e materiais Especiais – OPME) para aten-
der a necessidade por 90 (noventa) dias no Serviço de Hemodinâmica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
• I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº. 273/2022 – ESC 
REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
Belém-PA, 18 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 896431
TERMO DE APOSTILAMENTO
  O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
• EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº. 323/2022- FPEHC-
GV, tem como objeto a aquisição de materiais de eletrofisiologia Cardíaca 
(Órteses, Próteses e materiais Especiais – OPME) utilizados em regime de 
antecipação e assistência técnica para realização de procedimentos em pa-
cientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
• I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante do CONTRATO Nº. 323/2022 – ST. JUDE 
MEDICAL BRASIL LTDA
Belém-PA, 18 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 896449
TERMO DE APOSTILAMENTO
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
• EXPEDIR a presente APOSTILA ao 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
351/2020- Que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
na prestação de fornecimento contínuo de Gases Medicinais Liquefeitos e 
Não-Liquefeitos para abastecimento da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML) por um período de 12 (doze) meses.
I – Inclusão de informação para execução orçamentaria
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante do 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº. 351/2020 – WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
Belém-PA, 18 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 896476
TERMO DE APOSTILAMENTO
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 383/2022- Que tem 
como objeto a aquisição de colchões hospitalares D-33, espuma 100%, 
revestidos em courvin, para atender as necessidades da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002 
03,01601000049 e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº. 383/2022 – PINHEI-
ROS COMERCIO EIRELI ME
Belém-PA, 18 de janeiro de 2023.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 896490


